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Wynalazek niniejszy dotyczy tłoka
z lekkiego metalu do silników spalinowych
z żeberkami wsporczymi, ciągnącymi się
od piast sworznia aż do dna, oraz z po¬
przeczną szczeliną między głowicą i trzo¬
nem.

Żeberka wsporcze, które są umieszczo¬
ne w pewnym odstępie od ścianek pła¬
szcza i mogą być z nim połączone żeber¬
kami poprzecznymi, dają lepszy rozkład
sił, przenoszonych od dna tłoka ku piastom
jego sworznia, podczas gdy poprzeczna
szczelina wstrzymuje dopływ ciepła do
części nośnej płaszcza i w ten sposób
zmniejsza jego rozszerzanie się.

Ze względu na zmniejszenie cieplnego

rozszerzania się płaszcza, a więc i koniecz¬
nego luzu przy wbudowaniu tłoka, najle¬
piej jest zastosować szczelinę obiegającą
dookoła, przerywającą zupeftiie przepływ
ciepła z części pierścieniowej do płaszcza.
Przez takie zupełne oddzielenie płaszcza
narusza się jednak znacznie stateczność
tłoka.

Zamiast obiegającej dokoła szczeliny
poprzecznej, zastosowano więc dwie lub
kilka szczelin w taki sposób, że pozostają
między nimi mostki, łączące strefę pier¬
ścieniową z płaszczem. Przez te mostki po¬
prawia się wprawdzie stateczność tłoka,
ale równocześnie ułatwia się bezpośredni
przepływ ciepła, tak że zwiększa się roz-

*) Właścicielka patentu oświadczyła, ii wynalazcą jest Gustaw Greśsenich.



według fig. 1 przeprowadzony na pozio¬
mie wstawki, a fig. 4 — taki sam przekrój
przez tłok według fig. 2.

Część pierścieniowa 1 tłoka oddzielona
jest poprzeczną szczeliną 3 od płaszcza 2.
Żeberka wsporcze 6 łączą piastę 4
z dnem 5, a żeberko poprzeczne 7 łączy
żeberko wsporcze z płaszczem. Ponad pia¬
stami przerwano poprzeczną szczelinę 3
wstawkami łukowymi 8 z tworzywa, źle
przewodzącego ciepło.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Tłok z lekkiego metalu do silników
spalinowych, z żeberkami wsporczymi,
przebiegającymi od piast sworznia do dna,
i z poprzeczną szczeliną pomiędzy głowi¬
cą a trzonem, znamienny tym, że we wska¬
zanej szczelinie poprzecznej (2) umie¬
szczone są łukowe wstawki (8) z tworzy- •
wa źle przewodzącego ciepło, które albo
wcale nie występują, albo występują tylko
nieznacznie poza boczne powierzchnie gra¬
niczne piast.

2. Tłok według zastrz. 1, znamienny
tym, że wstawki (8) posiadają wygięcia,
np.' faliste.
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szerzenie się trzonu, zwłaszcza ponad pia¬
stami, igdzie z powodu nagromadzenia mas
i tak występuje zbieranie się ciepła.

Tłok według wynalazku jest o dobrej
stateczności, o dostatecznej zdolności do
przystosowywania się i odpowiednim do
warunków ruchu, zdławionym przewodze-
niuciepła ze strefy pierścieniowej do trzo¬
nu, gdyż w poprzeczną szczelinę pomiędzy
głowicą a trzonem, ponad piastami, zakła¬
da się łukowe wstawki z tworzywa źle
przewodzącego ciepło, które albo wcale nie
wystają albo wystają tylko nieznacznie po¬
za boczne powierzchnie graniczne piast.
Dla uzyskania lepszego zakleszczenia wsta¬
wek mogą one posiadać wygięcia, np. fa¬
liste, albo mogą posiadać inne występy,
wpuszczone w tworzywo tłoka.

Na rysunku uwidoczniono przykłady
wykonania tłoka z lekkiego metalu według
wynalazku. Fig. 1 przedstawia połowę
podłużnego przekroju " tłoka z żeberkami
wsporczymi, umieszczonymi w pewnym
odstępie od ścianki płaszcza i z wtopioną
gładką wstawką, przerywającą przepływ
ciepła; fig. 2 — ipołowę podłużnego prze¬
kroju tłoka, w którym żeberka wsporcze
są połączone ze ścianką płaszcza poprzecz¬
nym żeberkiem i w którym wstawka, prze¬
rywająca przepływ ciepła, jest falista;
fig. 3 — przekrój poprzeczny przez tłok
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